
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00663210- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

La nota presentada por el Área de Inclusión Estudiantil a los Estudios Superiores
dependiente de Secretaría Académica, solicitando se designen Ayudantes Alumnas/os, por
concurso y ad-honorem, en el Curso de Nivelación de la Escuela de Filosofía
correspondiente al ciclo lectivo 2025; y

CONSIDERANDO:

Que se adjunta en orden 18 del expediente de referencia, el acta de selección donde el
Jurado elabora el orden de mérito de acuerdo a lo establecido en la Ordenanza N° 4/2002 del
Honorable Consejo Directivo;

Que la Secretaría Académica remite las actuaciones sin formular objeciones;

Que en sesión del día de la fecha se aprobó por unanimidad el despacho de la Comisión de
Vigilancia y Reglamento;

Por ello;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

de la FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: DESIGNAR a las/los Ayudantes Alumnas/os, por concurso y ad-honorem, en el
Curso de Nivelación de la Escuela de Filosofía del ciclo lectivo 2025 que a continuación se detallan,
a partir del 1º de noviembre de 2024 y por el término reglamentario de 1 (un) año:

- ALTAMIRANO, Sofía Milagros, DNI: 43812362

- MERCADO OLIVA, José Ignacio, DNI: 43998265

- FAGGIANO, Nehuén, DNI: 45353216

- PERIC, Macarena Stefanía, DNI: 37019271



- ISLA, María Eugenia, DNI: 32611104

- RISSO PATRÓN, Francisco, DNI: 45695912

 

ARTÍCULO 2º: Las presentes ayudantías sólo constituirán antecedente académico cuando vayan
acompañadas por la certificación de cumplimiento de las tareas correspondientes a un/una
Ayudante Alumno/a durante el período reglamentario.

ARTÍCULO 3º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de
Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD
DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A LOS
VEINTIOCHO DÍAS DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO.

SM/MLG


	numero_documento: RHCD-2024-474-E-UNC-DEC#FFYH
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 1 de Noviembre de 2024
		2024-10-31T13:43:10-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-01T00:55:40-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-01T00:55:41-0300
	GDE UNC




